
Dosen   : MIFTAH FARID ADIWISASTRA 

Mata Kuliah  : METODE PENELITIAN(948) 

SKS   : 3  

Kelas   : 17.5A.12 

Jumlah Mahasiswa : 30 

 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EN1-G1 

2024-09-23 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:18 -

15:02:35  

Pengertian Penelitian Proses 

Penelitian Keterkaitan 

antara Ilmu Pengetahuan & 

Penelitian Aktivitas 

Penelitian Aktivitas Metode 

Ilmiah Aktivitas 

Pengetahuan Sistematis 

Manfaat Penelitian Jenis–

Jenis penelitian Pengertian 

Metode ilmiah Kriteria 

Metode Ilmiah Langkah–

langkah Metode Ilmiah  

Membahas materi Pertemuan 1 yaitu 

Dasar-dasar Penelitian dan Metode 

Ilmiah yaitu : Pengertian Penelitian, 

proses penelitian, keterkatian antara 

ilmu pengetahuan & penellitian, 

aktivitas penelitian, aktivitas metode 

ilmiah, aktivitas pengetahuan 

sistematis, manfaat penelitian, jenis-

jenis penelitian, pengertian metode 

ilmiah, kriteria metode ilmiah, 

langkah-langkah metode ilmiah. 

Menjelaskan kontrak kuliah dan 

penegasan tugas KBK. Serta 

membahas tugas pertemuan 1. 

Pembelajaran dengan menggunakan 

zoom meeting, video via youtube dan 

mybest, absensi mahasiswa melalui 

mybest, tugas melalui mybest, serta 

diskusi melalui ruang diskusi mybest 

dan wa grup, materi tambahan melalui 

mybest.  

2 EN1-G1 

2024-09-30 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:15 -

14:56:57  

Penelitian Kuantitatif 

Penelitian Kualitatif  

Membahas materi Pertemuan 2 yaitu 

Paradigma Penelitian yaitu : Penelitian 

Kualitatif dan penelitian kuantitatif. 

Membahas tugas KBK. Serta 

membahas tugas pertemuan 2. 

Pembelajaran dengan menggunakan 

video via youtube dan mybest, absensi 

mahasiswa melalui mybest, tugas 

melalui mybest, serta diskusi melalui 

ruang diskusi mybest dan wa grup, 

materi tambahan melalui mybest.  

3 EN1-G1 

2024-10-07 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:50 -

14:55:48  

1. Pembahasan Project 
Akhir 2. Bentuk Project 

sesuai dengan keilmuan 

program studi  

Membahas materi Pertemuan 3 yaitu 

Pembahasan Proyek Akhir yaitu : 

Project Akhir, Bentuk Project sesuai 

dengan Keilmuan program studi. 

Pembelajaran dengan menggunakan 

zoom meetig, video via youtube dan 

mybest, absensi mahasiswa melalui 

mybest, tugas melalui mybest, serta 

diskusi melalui ruang diskusi mybest 
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dan wa grup, materi tambahan melalui 

mybest.  

4 EN1-G1 

2024-10-14 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:09 -

14:53:35  

1. Latar Belakang Masalah 

2. Indentifikasi Masalah 3. 

Perumusan masalah 

penelitian (Research 

question/research problem)  

Membahas materi Pertemuan 4 yaitu 

Masalah Penelitian yaitu : Latar 

belakang masalah, Identifikasi 

masalah, Rumusan Masalah, 

Pertanyaan Penelitian. Membahas 

tugas pertemuan 4. Pembelajaran 

dengan menggunakan video via 

youtube dan mybest, absensi 

mahasiswa melalui mybest, tugas 

melalui mybest, serta diskusi melalui 

ruang diskusi mybest dan wa grup, 

materi tambahan melalui mybest.  

5 EN1-G1 

2024-10-21 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:01 -

14:51:48  

Pengumpulan data 

Pengamatan (Observasi) 

Pengumpulan data 

Wawancara Pengumpulan 

data bentuk Kuesioner 

Instrumen Pengumpulan 

Data  

Membahas materi Pertemuan 5 yaitu 

Metode Pengumpulan Data yaitu : 

Jenis-jenis metode pengumpulan data, 

keuntungan dan kelemahan metode 

observasi, wawancara dan studi 

pustaka. Membahas tugas pertemuan 

5. Pembelajaran dengan menggunakan 

video via youtube dan mybest, absensi 

mahasiswa melalui mybest, tugas 

melalui mybest, serta diskusi melalui 

ruang diskusi mybest dan wa grup, 

materi tambahan melalui mybest.  

6 EN1-G1 

2024-10-28 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:18 -

14:53:53  

Mengenal dan memahami 

Model Waterfall Mengenal 

dan memahami Model 

Inkremental Proses 

Mengenal dan memahami 

Model Prototype Mengenal 

dan memahami Model 

Spiral Mengenal dan 

memahami Model 

Concurrent Mengenal dan 

memahami Model Rational 

Unified Process  

BERITA ACARA : Membahas materi 

Pertemuan 6 yaitu Metodologi 

Pengembangan Sistem Informasi 

Tradisional yaitu : macam-macam 

model tradisional seperti model 

waterfall, model incremental proses, 

model proses evolusi, model 

prototype, model spiral, model 

concurrent, model rational unified 

process. Membahas tugas pertemuan 

6. Pembelajaran dengan menggunakan 

video via youtube dan mybest, absensi 

mahasiswa melalui mybest, tugas 

melalui mybest, serta diskusi melalui 

ruang diskusi mybest dan wa grup, 

materi tambahan melalui mybest.  

7 EN1-G1 

2024-11-04 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:42 -

14:54:05  

Penulisan Tugas Akhir atau 

Skripsi dan PKM  

Membahas materi Pertemuan 7 yaitu 

Mengenal Struktur Outline TA/Skripsi 

& Pedoman PKM yaitu : Mengenal 

TA/Skripsi, Outline TA/Skripsi, Ujian 

Komprehensif Jenjang Diploma III, 

Jenis-Jenis PKM, Karakteristik PKM, 
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Ketentuan dan persyaratan PKM. 

Membahas tugas pertemuan 7 dan 

tugas KBK. Pembelajaran dengan 

menggunakan video via youtube dan 

mybest, absensi mahasiswa melalui 

mybest, tugas melalui mybest, serta 

diskusi melalui ruang diskusi mybest 

dan wa grup, materi tambahan melalui 

mybest.  

8  

2024-11-11 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:30:00 -

13:30:00 

UTS UTS 

9 EN1-G1 

2024-11-18 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:05 -

14:46:54  

Bimbingan Proyek Akhir 

dan Persiapan Presentasi  

Membahas materi Pertemuan 9 yaitu 

Bimbingan Proyek Akhir dan 

Persiapan Presentasi yaitu : Masing-

masing kelompok melakukan 

bimbingan dan juga bisa 

menyampaikan capaian/ progres 

terkait capaian analisa sistem berjalan 

dan analisa sistem usulan yang sesuai 

dengan outline yang dipilih. 

Membahas tugas KBK. Pembelajaran 

dengan menggunakan video via 

youtube dan mybest, absensi 

mahasiswa melalui mybest, tugas 

melalui mybest, serta diskusi melalui 

ruang diskusi mybest dan wa grup, 

materi tambahan melalui mybest.  

10 EN1-G1 

2024-11-25 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:18 -

14:57:19  

Bimbingan Proyek Akhir 

dan Persiapan Presentasi  

Membahas materi Pertemuan 10 yaitu 

Bimbingan Proyek Akhir dan 

Persiapan Presentasi yaitu : Masing-

masing kelompok melakukan 

bimbingan dan juga bisa 

menyampaikan capaian/ progres 

terkait capaian analisa sistem berjalan 

dan analisa sistem usulan yang sesuai 

dengan outline yang dipilih. 

Membahas tugas KBK. Pembelajaran 

dengan menggunakan video via 

youtube dan mybest, absensi 

mahasiswa melalui mybest, tugas 

melalui mybest, serta diskusi melalui 

ruang diskusi mybest dan wa grup, 

materi tambahan melalui mybest.  

11 EN1-G1 
2024-12-02 

12:30-15:00 

Bimbingan Proyek Akhir 

dan Persiapan Presentasi  

Membahas materi Pertemuan 11 yaitu 

Bimbingan Proyek Akhir dan 
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Masuk: 

12:31:17 -

14:57:11  

Persiapan Presentasi yaitu : Masing-

masing kelompok melakukan 

bimbingan dan juga bisa 

menyampaikan capaian/ progres 

terkait capaian analisa sistem berjalan 

dan analisa sistem usulan yang sesuai 

dengan outline yang dipilih. 

Membahas tugas KBK. Pembelajaran 

dengan menggunakan video via 

youtube dan mybest, absensi 

mahasiswa melalui mybest, tugas 

melalui mybest, serta diskusi melalui 

ruang diskusi mybest dan wa grup, 

materi tambahan melalui mybest.  

12 EN1-G1 

2024-12-09 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:00 -

14:56:58  

Bimbingan Proyek Akhir 

dan Persiapan Presentasi  

Membahas materi Pertemuan 12 yaitu 

Bimbingan Proyek Akhir dan 

Persiapan Presentasi yaitu : Masing-

masing kelompok melakukan 

bimbingan dan juga bisa 

menyampaikan capaian/ progres 

terkait capaian analisa sistem berjalan 

dan analisa sistem usulan yang sesuai 

dengan outline yang dipilih. 

Membahas tugas KBK. Pembelajaran 

dengan menggunakan video via 

youtube dan mybest, absensi 

mahasiswa melalui mybest, tugas 

melalui mybest, serta diskusi melalui 

ruang diskusi mybest dan wa grup, 

materi tambahan melalui mybest.  

13 EN1-G1 

2024-12-16 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:07 -

14:56:12  

Presentasi Proyek Akhir  

Membahas materi Pertemuan 13 yaitu 

Presentasi Project yaitu Presentasi 

Kelompok (UAS KBK) untuk 

penilaian UAS dan materi Presentasi 

dari materi Pertemuan 1-6. Kelompok 

2 dan 4 (kelas 17.5A.01), serta 

kelompok 3 dan 5 (kelas 17.5A.12) 

mempresentasikan hasil penelitian 

yang sudah dibuat secara 

berkelompok. Pembelajaran dengan 

menggunakan video via zoom 

meeting, google meet, youtube dan 

mybest, absensi mahasiswa melalui 

mybest, tugas melalui mybest, serta 

diskusi melalui ruang diskusi mybest 

dan wa grup, materi tambahan melalui 

mybest.  
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14 EN1-G1 

2025-01-06 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:37 -

14:50:58  

Presentasi Proyek Akhir  

Membahas materi Pertemuan 14 yaitu 

Presentasi Project yaitu Presentasi 

Kelompok (UAS KBK) untuk 

penilaian UAS dan materi Presentasi 

dari materi Pertemuan 1-6. Kelompok 

1, 2, 4 dan 6 mempresentasikan hasil 

penelitian yang sudah dibuat secara 

berkelompok. Pembelajaran dengan 

menggunakan video via youtube dan 

mybest, absensi mahasiswa melalui 

mybest, tugas melalui mybest, serta 

diskusi melalui ruang diskusi mybest 

dan wa grup, materi tambahan melalui 

mybest.  

15 EN1-G1 

2025-01-13 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:33:36 -

14:57:15  

Presentasi Proyek Akhir  

Membahas materi Pertemuan 15 yaitu 

Presentasi Project yaitu Presentasi 

Kelompok (UAS KBK) untuk 

penilaian UAS dan materi Presentasi 

dari materi Pertemuan 1-6. Kelompok 

3 dan 5 (kelas 17.5A.01), serta 

kelompok 1 (kelas 17.5A.12) 

mempresentasikan hasil penelitian 

yang sudah dibuat secara 

berkelompok. Pembelajaran dengan 

menggunakan zoom/google meeting, 

video via youtube dan mybest, absensi 

mahasiswa melalui mybest, tugas 

melalui mybest, serta diskusi melalui 

ruang diskusi mybest dan wa grup, 

materi tambahan melalui mybest.  

16 EN1-G1 

2025-01-20 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:30:00 -

13:30:00  

UAS UAS 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 17220041 FIKRI YULIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 17220076 SOFYAN HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

3 17220126 AHADI BASYAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

4 17220205 DIMAS SAHWALNA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

5 17220212 NOVARIZA DIANA SAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 17220213 SITI AMIRAH NUSAIBAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

7 17220252 SAHRUL TOMAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 17220298 SALSA PERMATA ZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 17220320 INTAN MEYLISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 17220321 RAFLI RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

11 17220381 MUHAMMAD ALFI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 17220393 TASHA ARIMAYA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 17220395 RIZAL ARDIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 17220451 NABIL AL FAATIR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 17220454 FAIKAR HANIFAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 17220531 RYAN MUKTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 

17 17220539 M RAFIQ HARIRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 17220575 RIZKY TRIS HANDOKO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 17220671 RIANTI PRATIWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 17220770 WAHYU ADJI NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 17220797 FAISAL NURFAKHRUDDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 17220861 ROMY NAUFAL AZRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 17220968 MAHARANI NARESHA ASTARI PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 17220971 SHOFY ANWAR RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

25 17221019 SAYYID SABIQ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

26 17221040 FARID ARDY NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 17221074 MUHAMMAD FARHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

28 17221156 MUHAMMAD IHSAN ISMAIL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

29 17221169 THARYZA TARA KIRANA ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

30 17221230 RAHMANTIKO NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 29 29 28 28 29 28 29 29 28 25 29 28 28 27 27 29 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 17220041 FIKRI YULIANTO 0 0 0 0 A 

2 17220076 SOFYAN HIDAYAT 0 0 0 0 A 

3 17220126 AHADI BASYAR 0 0 0 0 A 

4 17220205 DIMAS SAHWALNA 0 0 0 0 B 

5 17220212 NOVARIZA DIANA SAFITRI 0 0 0 0 A 

6 17220213 SITI AMIRAH NUSAIBAH 0 0 0 0 A 

7 17220252 SAHRUL TOMAS 0 0 0 0 A 

8 17220298 SALSA PERMATA ZAHRA 0 0 0 0 A 

9 17220320 INTAN MEYLISA 0 0 0 0 A 

10 17220321 RAFLI RAMADHAN 0 0 0 0 B 

11 17220381 MUHAMMAD ALFI 0 0 0 0 A 

12 17220393 TASHA ARIMAYA PUTRI 0 0 0 0 A 

13 17220395 RIZAL ARDIANTO 0 0 0 0 B 

14 17220451 NABIL AL FAATIR 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

15 17220454 FAIKAR HANIFAN 0 0 0 0 A 

16 17220531 RYAN MUKTI 0 0 0 0 B 

17 17220539 M RAFIQ HARIRI 0 0 0 0 A 

18 17220575 RIZKY TRIS HANDOKO 0 0 0 0 A 

19 17220671 RIANTI PRATIWI 0 0 0 0 A 

20 17220770 WAHYU ADJI NUGROHO 0 0 0 0 A 

21 17220797 FAISAL NURFAKHRUDDIN 0 0 0 0 B 

22 17220861 ROMY NAUFAL AZRA 0 0 0 0 A 

23 17220968 MAHARANI NARESHA ASTARI PUTRI 0 0 0 0 B 

24 17220971 SHOFY ANWAR RAMADHAN 0 0 0 0 A 

25 17221019 SAYYID SABIQ 0 0 0 0 A 

26 17221040 FARID ARDY NUGROHO 0 0 0 0 A 

27 17221074 MUHAMMAD FARHAN 0 0 0 0 A 

28 17221156 MUHAMMAD IHSAN ISMAIL 0 0 0 0 A 

29 17221169 THARYZA TARA KIRANA 0 0 0 0 E 

30 17221230 RAHMANTIKO NUGROHO 0 0 0 0 A 

 


